
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXIX/263/22 

RADY GMINY TUREK 

z dnia 3 lutego 2022 r. 

w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1098) Rada Gminy Turek uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody: „sasanki łąkowej” występującej na terenie Leśnictwa Cisew 
w oddz. 231 f. będącej w zarządzie Nadleśnictwa Turek.  

2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na utratę wartości przyrodniczych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

/Ireneusz Kolenda/ 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE718770-9677-4363-BEF8-223FC8FC86D3. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XXXIX/263/22 
RADY GMINY TUREK 

z dnia 3 lutego 2022 r. 

w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody 

Rozporządzeniem nr 20 Wojewody Konińskiego z dnia 16 grudnia 1998 r. (Dz. U. Woj. Nr 52) ustanowiono 
pomnik przyrody w postaci sasanki łąkowej występującej na terenie leśnictwa Cisew w oddz. 231 f. będącej 
w zarządzie Nadleśnictwa Turek. 

W dniu 25 października 2021 r. do tut. urzędu wpłynął wniosek Nadleśnictwa Turek, ul. Chopina 70, 62-700 
Turek o zniesienie formy ochrony przyrody - pomnika przyrody w postaci sasanki łąkowej, ustanowionego ww. 
rozporządzeniem. 

Prośbę swą Nadleśnictwo umotywowało faktem, iż od 10 lat w ramach prowadzonego corocznego 
monitoringu nie stwierdza się występowania tego gatunku. W związku z powyższym należy uznać, że nastąpiła 
utrata wartości przyrodniczych, co jest podstawą do zniesienia przedmiotowej formy ochrony przyrody. 

Zgodnie z art. 44 ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1098): „Zniesienie formy ochrony przyrody, następuje w razie utraty wartości przyrodniczych 
i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody […]”. 

Na podstawie art. 44 ust. 3 powyższej ustawy zniesienia formy ochrony przyrody, dokonuje rada gminy 
w drodze uchwały. Ponadto projekt niniejszej uchwały wymaga uzgodnienia z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska. W dniu 22 grudnia 2021 r. otrzymano postanowienie Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Poznaniu, znak: WST.623.64.2021.AM.1 uzgadniające projekt niniejszej uchwały. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały uważa się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE718770-9677-4363-BEF8-223FC8FC86D3. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



